
říjen 2020

Kázetko
Program Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí, p. o.

www.kzvalmez.cz

Lukáš Pavlásek • Pokáč • MYDY • Mezinárodní festival poezie • Vodník Česílko

Fred Madison • Filmový klub • Pavel Lasztovicza • Scream For Me Sarajevo

Králové videa • Klub Seniorů • Podzimní jazz & bluesové dny



S-klub
Vodník Česílko
So � 03.10.2020 � 16:00 � velký sál
Pohádka podle dnes již klasického večerníčku.
→ Divadlo Scéna, Zlín
→ Vstupné 130 Kč.

Beethowenovi žáci
St � 14.10. � 19:00 � velký sál
Jan Ostrý – flétna, Silvie Ježková – klavír
→ Koncertní předplatné.
→ Vstupné 150 Kč.

56. Mezinárodní festival poezie
Čt–So � 15.–17.10. � celé KZ
Soutěž amatérských recitátorů z České a Slovenské 
republiky.
→ Vstup zdarma.

Divadlo Zticha
Single
Pá � 16.10. � 19:00 � velký sál
Sociální průzkumy ukazují, že v roce 2050 bude 
většina lidí žít v partnerství s robotem. Improvizova-
né scénické čtení divadelní komedie. Autor a režie 
Marek Baroš.
→ Vstupné 100 Kč.

Kaczi (pop-šanson/FM)
Pá � 16.10. � 20:00 � M-klub 
Koncert zpěvačky a multiinstrumentalistky s kapelou.
→ Vstupné 100 Kč.

Co takhle ke zpovědi…
St � 21.10. � 19:00 � velký sál
Komedie s pověstným anglickým humorem.
Hrají: Petr Nárožný, Jaromír Nosek, Jan Čenský a 
další.
→ Agentura Harlekýn.
→ Divadelní předplatné.
→ Vstupné 350 Kč.

Rej meziříčských strašidel
Pá � 30.10. � 17:00 � náměstí
Lampionový průvod městem strašidelnou stezkou, 
ohňostroj.
→ Vstup zdarma.

Připravujeme:

Violoncello dvou generací/  
Trio pražské konzervatoře
St � 11.11. � 19:00 � velký sál
Petr Nouzovský – violoncello 
Adam Klánský – violoncello
Josef Matěj Švec – violoncello

Taneční odpoledne s Dechovou 
hudbou města Valašské Meziříčí
Po � 16.11. � 17:00 � velký sál 
→ Vstupné 50 Kč.

Malá scéna  
za oponou
JMO (CHE/SEN/ISR)
Jan Galega Brönnimann – Moussa 
Cissokho – Omri Hason
Ne � 04.10. � 19:30 � velký sál
Mezinárodní trio proplouvá mezi tradiční a moder-
ní hudbou Afriky a Evropy.
→ Podzimní jazz & bluesové dny
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Paul Batto Jr. (SVN)
Ne � 11.10. � 19:30 � velký sál
Znamenitý písničkář s projevem amerického blu-
esmana.
→ Podzimní jazz & bluesové dny
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Walter Fischbacher Trio  
(USA/D/CZ)
Ne � 18.10. � 19:30 � velký sál
Sestava, pro niž je instrumentální mistrovství všech 
třech hudebníků samozřejmostí.
→ Podzimní jazz & bluesové dny
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Shanna Waterstown & Band  
(USA)
Po � 26.10. � 19:30 � velký sál
Skutečná „Blues Woman“ s úžasným hlasem, před-
stavuje bluesovou, jazzovou a soulovou hudbu na 
nejvyšší úrovni.
→ Podzimní jazz & bluesové dny
→ Vstupné v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Připravujeme:

Bee Bakare Trio (UK/SK/CZ)
Ne � 01.11. � 19:30 � velký sál
Nigerijská, ve Velké Brutánii žijící soulová zpěvačka, 
písničkářka s poetickými texty, hlavou plnou melo-
dií a soul-bluesovým hlasem...
→ Podzimní jazz & bluesové dny
→ Vstupné v předprodeji 180 Kč, na místě 200 Kč.

M-klub
One Man Show Lukáše Pavláska
Planeta slepic
Po � 05.10. � 19:00 � M-klub
Stand-up speciál známého komika. Přijďte se za-
smát tomu, co znáte ze života. Přijďte se podívat 
na Planetu slepic.
→ Vstupné 320 Kč.

Honza Tomšíček 
Do Vladivostoku na zmrzlinu na kole
Čt � 08.10. � 19:00  
Přednáška známého cyklo-cestovatele.
→ Vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 120 Kč.

Fred Madison (indie-pop/Brno)
I Love You Honey Bunny (indie-rock/Pha)

Pá � 09.10. � 20:00
→ Vstupné v předprodeji 130 Kč, na místě 180 Kč.

Improliga
Valouny vs Lísky
So � 10.10. � 19:00
Valašskomeziříčský tým proti mančaftům z Bosko-
vic
→ Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

Divadlo Schod 
Stroj času
St � 14.10. � 19:00
→ Vstupné přední stoly 110 Kč, zadní stoly 75 Kč.

Pokáč
Host: Pavel Čadek
Čt � 15.10. � 20:00 � velký sál
→ Vstupné v předprodeji 350 Kč, na místě 400 Kč.

Monika Benešová
Moje Pacifická hřebenovka
Čt � 22.10. � 19:00 
Jedna z nejtěžších pěších cest na světě, Pacific 
crest trail (Pacifická hřebenovka), 4300 km dlou-
há cesta divočinou vedoucí z Mexika do Kanady 
Ročně se na ni vydává 3000 lidí, ale dokončí ji jen 
zlomek z nich. Monika je jedna z nich. A při tom se 
před touto cestou ze zdravotních důvodů bála vyjít 



ven. Šla 5 měsíců s alergiemi na lepek, mléko a 
sóju. Postavila se nemoci, poušti, omrzlinám, med-
vědům i pumám, které potkávala, když putovala 
sama divočinou. Příroda ji tvrdě zkoušela, naučila 
ji ale jedno, nevzdávat se. 
→ Vstupné v předprodeji 100 Kč na místě 120 Kč.

MYDY (electronica-pop/Pha)
Numbers Tour 2020.
Pá � 23.10. � 20:00
→ Vstupné v předprodeji 240 Kč, na místě 290 Kč.

Valmez 2020
So � 24.10. � 17:00
Devátý ročník festivalu meziříčských kapel a sólistů.
Zahrají: Ciment, Fred Madison, Grogy, V.F.P. – 
Valmez Fest Project, JazzHec, Walthraka, 5v1, 
Newspeak, Awrizis, Made In ZUŠ: United Sound / 
Future Guys
→ Vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 150 Kč.

Divadlo Schod 
Valašské vdovy s nadějí
St � 28.10. � 19:00
→ Vstupné přední stoly 110 Kč, zadní stoly 75 Kč.

Bert & Friends (pop-psychedelic/Pha)
2050 Tour
Host: Stříbrný Rafael (christian-violence/Pha)

Pá � 30.10. � 20:00
→ Vstupné v předprodeji 220 Kč, na místě 250 Kč.

Připravujeme:

Kateřina Karásková
Kde ženy vládnou
Čt � 05.11. � 19:00
Kulturně-cestopisná přednáška cestovatelky a spi-
sovatelky nás zavede do míst, kde jsou za slabší 
pohlaví považováni muži. 
→ Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

Improliga
Valouny vs FrMol 
So � 07.11. � 19:00
Tým z Valmezu proti Frýdku-Místku.
→ Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

Filip Teller 
Cikánský boxer
St � 11.11 � 19:00
Monodrama o bývalém boxerovi, jemuž se vzpo-
mínka dere do srdce, to se zmenšuje a snaží unik-
nout.
→ Vstupné 150 Kč.

Muzejní a galerijní 
centrum
Valmez foto 2020
08.09.–11.10. � 2. patro
→ Vstupné 20 Kč.

Valašský výtvarný salon 2020
24.09.–22.11. � přízemí 
Prezentace tvorby profesionálních i laických výtvar-
níků z Valašského Meziříčí a blízkého okolí. 
→ Vstupné 20 Kč.

Best Of Glass Sympozium VM 
14–20
23.10.–15.11. � 2. patro
Vernisáž: 22.10. v 16:00
Výstava k Mezinárodnímu sklářskému sympoziu 
2020, pořádaném na Střední uměleckoprůmyslové 
škole sklářské ve Valašském Meziříčí. Na výstavě 
se představí to nejlepší ze sklářských sympozií od 
roku 2014 až po současnost. → Vstupné 20 Kč.

Doprovodné programy:

Archeologický ústav AV ČR, 
Brno, v. v. i.
Petr Žákovský – Patrick Bárta:
Středověký meč jako archeologický, 
technologický a kulturně-historický 
fenomén
Út � 06.10. � 17:00 � Freskový sál
Díky nedávno provedenému vědeckému zpraco-
vání všech středověkých a raně novověkých mečů 

z území České republiky představí přednáška tento 
významný fenomén ze dvou pohledů.
→ Vstupné 50 Kč/20 Kč.

Martin T. Zikmund
Comenius redivivus – několik drob-
tů z Komenského stolu
Čt � 15.10. � 17:00 � Freskový sál
Přednáška evangelického teologa a publicisty  
o odkazu J. A. Komenského v nových kontextech  
k 350. výročí Komenského úmrtí.
→ Pořádá Česká křesťanská akademie.
→ Vstupné dobrovolné.

Anastazia Cholakova
Pozdně antické sklo
Po � 19.10. � 16:00 � Freskový sál
Přednáška o pozdně antickém sklu a archeologic-
kých nálezech z bulharského města Jambol. 
→ Vstupné 50 Kč / 20 Kč.

Pavel Lasztovicza
Želvy na pohřbu aneb paběrky  
z dějin zámku Žerotínů
Út � 27.10. � 17:00 � Freskový sál
→ Vstupné 50 Kč/20 Kč.

Galerie Kaple
Jana Farmanová (malba)
16.09.–13.11.2020
Jana Farmanová staví na malířské tradici vizuální 
i estetické. Pracuje s kolektivní malířskou pamětí, 
obrazovou látku si však svébytně vybírá sama. 
→ Vstupné 20 Kč.

Galerie Sýpka
Ateliér Malby AKU Bánská 
Bystrica
16.09.–13.11.2020
Studenti tohoto ateliéru jsou schopni komplexní 
možnosti seberealizace v tvůrčím procesu. Kromě 
zkušenosti s precizním kreslířským a malířským 
studiem podle skutečnosti, která je nepřenosnou 
a nenahraditelnou zkušeností, si studenti osvojují 
základy tvůrčího procesu, prověřují své vlastní li-
mity, hledají a nachází svůj vlastní umělecký výraz 
napříč médii. → Vstupné 20 Kč.

Klub seniorů
Akce pořádané Klubem seniorů při Kulturním zaří-
zení pro jeho členy. Více na klubsenioru.kzvalmez.
cz nebo na u pana Jindřicha Zetě, 606 724 904.

Oldřich Mareček – Vysoké 
Tatry
Čt � 01.10. � 14:30
Přednáška s promítáním.

Prohlídka kaple Smrtelných úz-
kostí Krista v zámku Žerotínů
Čt � 08.10. � 14:00

Odjezd na muzikál West Side 
Story v 17:00 od ČSAD
St � 14.10. � 17:00



Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, tel.: 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Sazba: Trikolora s.r.o., Valašské Meziříčí � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: Turistické 
informační centrum, Valašské Meziříčí, tel.: 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 14.09.2020. 
Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.

BESIP – přednáška s promí-
táním, provází p. Patík, a p. 
Malcharczik
Čt � 15.10. � 14:30

Výstava Gabra a Málinka 
galerijní centrum v restauraci Přístav
Čt � 22.10 � 14:00

Taneční zábava   
hraje p. Robert Šváb
Čt � 29.10. � 15:00

Kino Valmez
Přesný program promítání naleznete na stránkách 
kina www.kinovalmez.cz.

Připravujeme v říjnu:

Událost:
Králové videa
pá � 09.10. � 20:00
K filmu chystáme úvod a následnou diskusi s tvůrci.

Premiéry:

Smečka (od 8.10.)
Dynamické drama (nejen) pro teenagery z prostře-
dí českého mládežnického hokeje.

Chlast (od 8.10.)
Čtyři středoškolští učitelé se domluví na konstant-
ním mírném udržování v alkoholu v krvi, což by 
mělo dle některých vědců přinést pozitivní efekt na 
jejich život.

Karel (od 15.10.)
Netrpělivě očekávaný dokument o Karlu Gottovi.

Candyman (od 15.10.)
Nový horor od tvůrců Uteč.

Pro děti:

Pinocchio (od 1.10.)
Výpravné zpracování, věrné klasické knize Carla 
Goldoniho, pro děti od 8 let i dospělé. 

Princova cesta (od 15.10.)
Kreslený francouzský animovaný film pro celou 
rodinu.

Rodina na baterky (od 22.10.)
Americká animovaná komedie.

Dokument:
New Orelans – Město hudby
Pohled na město skrze hudbu, jíž vždy New Orle-
ans patřil.

Filmový klub:

Studená válka
Po � 05.10. � 19:30
→ Vstupné 100 Kč.

Léto
Po � 12.10. � 19:30
→ Vstupné 100 Kč.

S chutí Toskánska
Po � 19.10. � 19:30
→ Vstupné 100 Kč.

Budiž světlo
Po � 26.10. � 19:30
→ Vstupné 100 Kč.

Besedy a koncerty v kině:

Scream for me Sarajevo
+ beseda s Radkem Kublou
Čt � 01.10. � 18:00
→ Vstupné 150 Kč.

Letí to...aneb 20 let pěveckého 
sboru MIBIDIZO
So � 10.10. � 16:00 
Galakoncert, na kterém vystoupí současní i bývalí 
členové sboru od 18:00.
→ Více na www.zus-vm.cz.

JazzZUŠák a Michal Žáček
Festival Alfréda Radoka
Pá � 23.10. � 18:00 
Dechový soubor JazzZUŠák, bicí seskupení DRU-
MATIX a spolu s nimi fenomenální saxofonista a 
hráč na dechové nástroje Michal Žáček.
→ Více informací na www.zus-vm.cz.
→ Vstupné dobrovolné.

Brněnský kontrabasový  
orchestr a žáci ZUŠ
Festival Alfréda Radoka
So � 24.10. � 18:00 
Závěrečný koncert festivalu.
→ Více informací na www.zus-vm.cz.
→ Vstupné 100 Kč.

Ubytování
Ubytovací služby při Kulturním zařízení nabízejí příjemně strávený čas ve Valašském Meziříčí pro firemní i soukromé účely.

Vstupenky zakoupíte na 
www.kzvalmez.cz
nebo v Turistickém informačním 
centru tel.: 571 684 558.


